Gemeinde Schenkendöbern

Beschlussvorlage

Datum	03.09.2024
Tagesordnungspunkt	14.
Vorlage Nr.	54/24
öffentliche Sitzung	Х
nicht öffentliche Sitzung	

Zuständigkeit: Bürgermeister

Beratungsfolge	Datum	Ja	Nein	Enth.

Beschluss über die Änderung Satzung über die Einzelheiten der förmlichen Einwohnerbeteiligung in der Gemeinde Schenkendöbern (Einwohnerbeteiligungssatzung - EbetS)

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Schenkendöbern beschließt die Änderung der Satzung über die Einzelheiten der förmlichen Einwohnerbeteiligung in der Gemeinde Schenkendöbern (Einwohnerbeteiligungssatzung - EbetS) in der diesem Beschluss beiliegenden Fassung.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Zahl d. Mitglieder der GV: 17

davon anwesend:

Ja-Stimmen: Nein-Stimmen: Enthaltungen:

Bemerkung:

Aufgrund des § 22 der BbgKVerf haben folgende Mitglieder der Gemeindevertretung weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Information/ Begründung:

Der	vorliegende Er	าtwur	f der	Einwohnerbeteiligu	ungs	satzung berücksichtigt	Änc	lerungen in
der	Hauptsatzung	und	der	Geschäftsordnung	der	Gemeindevertretung	der	Gemeinde
Sch	enkendöbern.					_		

Finanzielle Auswirkungen:	Ja / <u>Nein</u>
Die Mittel stehen im Haushaltsplan zur Verfügung	Ja / Nein
Die Maßnahme verursacht keine Folgekosten.	
zuständiger Fachbereichsleiter	